jectos.

(62) *Πίστει τεταίχισθε*. Ad exemplum Romani oratoris paradoxo 4: *Sapientis animus magnitudine consilii, tolerantia rerum humanarum, contentione fortune, virtutibus omnibus ut mœnibus septus vinci aut expugnari non potest...*

(63) *Ἀπόγνωσιν ἐξωρῆσθαι*. Possit scribi, ἐξωρῆσθαι, *desperationem omnem ex animo depelli, exturbari*. Sed scripto commodissimum esse ἐξωρῆσθαι, exterminari, eliminari, liquet.

(64) *Ἐφριξε... καὶ ἐπήγγυτο*. Temporum diffe-
rentia significat eam in rebus ipsis reperiri, tempo-

basius, quantum capere potuit spiritus. Cæterum adversus homines cogitatione incubuit, rerumque effectorem abominatus, varias machinas adhibuit ad obliterandam Dei imaginem. Nam cum Deum contra belligerare non valeat, alia via pugnam inquit, dum creaturas contra Creatorem succendit ad seditionem. Sic a principio protoplastum recens compactum imaginis divinæ characteres ferentem adversus Deum rebellionem cogitare hortatus est : *In quocunque die comederitis ex eo, eritis sicut dii* ⁶⁸. Hominum vero genere propagato idololatriæ cogitationem inducit, et velut in nocte per Creatoris ignorationem creaturam adorabat creatura. Ubique aræ, templa, idolorum signa, ubique sanguinis effusiones, ubique dæmonum tripudium. Neque his in hominem excogitatis contenti fuere dæmones, aut satis habuere honoribus eorum sibi delatis miseris punire, in ipsos furtim illapsi hominum habitatores fuerunt. At nudum ab auxilio mortaliū genus non despicit Deus, variis contra hoc methodis ad curationem usus, tandem Christianam invexit sapientiam, dum hominum vice dæmonum naufragium parat, verbisque libertatem prædicat, promissionem miraculis firmat. Hæc ex Evangeliiis modo lecta narratio dilucide nobis repræsentat, qua dæmonum importunitatem expromit, qua auxilium hominibus a Deo suppeditatum commonstrat. *Et cum egressus esset ad terram, occurrit illi vir quidam, qui habebat dæmonium jam temporibus multis, et vestimento non induebatur, neque in domo manebat, sed in monumentis* ⁶⁹. Hic est dæmonium in homines furor. Pariter ardent omnes his circumvenire : quod vero idem in omnes committere nequeant, exanimantur. *Occurrit illi vir quidam ex civitate. Ærumna altera altera gravior. Nam cum ipse dæmonium esset domicilium, pro domicilio habebat monumenta, ut et habitans, et una habitatus mortuos interhabitare cogeretur. Imo vero graviores morte vitam sustentare velut iudicio dato jubebatur.* **128** Nam quos invaserit mors, sensu doloris privat, et ab iis, quæ dolorem creant, sepulcrum mortuus liberat. Ille quidem cætera mortuus, solum vivebat, quod ægrimoniam suam sensu torqueretur, eoque sine intermissione. *Et vestimento non induebat. O præposteram diaboli malitiam! Adam quidem honeste nudatum pudore induit : hunc vero honeste indutum nudavit. Et catenas, inquit, jam*